

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	SERVIÇOS DE REFORMA EMERGENCIAL DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DA LOCALIDADE DO BAIRRO IPIRANGA NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE	DATA : 16/04/2020	BDI : 22,66%
<b>LOCAL:</b>	BAIRRO IPIRANGA MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		<b>HORA</b>	<b>MES</b>
		85,20%	-
			<b>REF.</b>
			12/2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>UBS - IPIRANGA</b>						<b>71.796,05</b>
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>63,60</b>
1.1.1	C3954	CAPINA MANUAL	SEINFRA	M2	120,00	0,53	63,60
<b>1.2</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>						<b>1.004,79</b>
1.2.1	C1044	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	SEINFRA	M	59,88	16,78	1.004,79
<b>1.3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>						<b>1.853,86</b>
1.3.1	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	688,64	688,64
1.3.2	C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	SEINFRA	UN	3,00	38,05	114,15
1.3.3	C1981	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.40X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	1.051,07	1.051,07
<b>1.4</b>	<b>COBERTURA</b>						<b>27.594,15</b>
1.4.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	149,64	75,40	11.282,86
1.4.2	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA - EXISTENTE	SEINFRA	M2	249,42	41,79	10.423,26
1.4.3	C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	M2	24,93	50,97	1.270,68
1.4.4	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	59,88	77,11	4.617,35
<b>1.5</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>						<b>1.023,65</b>
1.5.1	C1463	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFÁLTICA .AUTO-ADESIVA	SEINFRA	M2	29,94	34,19	1.023,65
<b>1.6</b>	<b>PISO</b>						<b>1.126,34</b>
1.6.1	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	SEINFRA	M2	29,94	37,62	1.126,34
<b>1.7</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>						<b>431,40</b>
1.7.1	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	SEINFRA	UN	20,00	21,57	431,40
<b>1.8</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>1.710,03</b>
1.8.1	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	SEINFRA	UN	10,00	68,61	686,10
1.8.2	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	12,00	14,02	168,24
1.8.3	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	SEINFRA	UN	6,00	93,62	561,72
1.8.4	C2105	REATOR AFP-220V, SIMPLES P/ LÂMPADA FLUORESCENTE (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	6,00	32,74	196,44
1.8.5	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	3,00	21,57	64,71
1.8.6	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	2,00	16,41	32,82
<b>1.9</b>	<b>PINTURA</b>						<b>34.397,03</b>
1.9.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	817,09	12,16	9.935,81
1.9.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	894,39	16,30	14.578,56
1.9.3	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	698,42	12,54	8.758,19
1.9.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	39,69	17,67	701,32
1.9.5	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	13,00	32,55	423,15
<b>1.10</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>						<b>2.591,20</b>
1.10.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	280,13	9,25	2.591,20
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>						<b>71.796,05</b>	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>						<b>16.268,98</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>88.065,03</b>	
<b>Oitenta e Oito Mil Sessenta e Cinco reais e Três centavos</b>							